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Drazí přátelé, spolupracovníci!

Máte před sebou výroční zprávu neziskové organizace SIRIRI o.p.s., 
ve které vám chceme představit naši činnost v uplynulém roce 
2006. Je to rok založení společnosti SIRIRI o.p.s, rok prvních kroků 
v prostoru konkrétní pomoci rozvojovým zemím. Máme za sebou 
první zkušenosti týmové spolupráce, postupné profesionalizace 
společnosti, našich prvních projektů a naší prezentace na veřejnosti. 
Během uplynulého roku se naše společnost rozrostla o mnoho 
dobrovolníků, spolupracovníků a koordinátorů projektů a členů Klubu 
přátel.

Za první krok na cestě od svého založení v dubnu 2006 považuje 
SIRIRI o.p.s. zorganizování Večera pro Afriku v Černínském paláci 
v květnu 2006. Na tomto večeru, který byl organizován pod záštitou 
tehdejšího ministra zahraničních věcí, se představila naše spo-
lečnost a byl vyhlášen její první projekt – Denní stacionář v Bozoum 
ve Středoafrické republice, realizovaný v rámci partnerské spolu-
práce s misií, kterou již více než třicet let vedou bratři Řádu bosých 
karmelitánů. Vytvořili jsme a zpřístupnili své internetové stránky, 
kde vás informujeme o aktualitách, řešeních jednotlivých projektů a 
aktivitách, které podporují naši činnost. Byl založen Klub přátel, orga-
nizující řadu dobrovolných dárců, a to jak pro podporu vyhlášeného 
projektu, tak také pro vlastní činnosti společnosti. Díky této vaší 
pomoci jsme v listopadu 2006 předali částku 10 000 euro na stavbu 
stacionáře v Bozoum. Nyní pokračujeme v zajišťování finančních 
prostředků na jeho provoz.

Podařilo se nám realizovat výjezd do Středoafrické republiky a  
monitorovat tamní podmínky. Díky tomu můžeme přesněji zacílit 
další projekty pro konkrétní pomoc této zemi v srdci Afriky. V době, 
kdy vychází tato Výroční zpráva, jsme již otevřeli další projekt, a to 
projekt Studna pro děti ulice v Bangui. Realizujeme ho ve spolupráci 
s nadací Voix du coeur (Hlas srdce) v Bangui – hlavním městě 
Středoafrické republiky. Tak se postupně stává skutečností počáteční 
myšlenka konkrétní pomoci a spolupráce ze srdce Evropy do srdce 
Afriky.

Děkuji vám všem za konkrétní pomoc, kterou jste se podíleli z naší 
bohaté země na odstraňování chudoby ve Středoafrické republice. 
Děkuji vám za vaši spolupráci.

Petr Glogar, předseda správní rady SIRIRI o.p.s.
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Základní údaje o společnosti

Co je SIRIRI

Obecně prospěšná společnost SIRIRI je nevládní a nezisková orga-
nizace, která usiluje o podporu trvale udržitelného rozvoje v chudých 
zemích, které leží mimo zájem ostatních organizací i mimo zájem 
státem řízené pomoci. Její projekty směřují do oblasti rozvojového 
školství, zdravotnictví a zemědělství.

SIRIRI byla založena v dubnu 2006 jako odpověď na zprávy přichá-
zející z misie bosých karmelitánů ve Středoafrické republice (SAR) 
o situaci v této zemi. Tato misie v zemi působí přes třicet let – což 
je déle než jakákoliv jiná organizace. Díky tomu se stala naší první 
partnerskou organizací. Misionáři znají dobře místní situaci a jsou 
spolehlivějším partnerem než nestálá vláda.

Poslání

SIRIRI si klade dva hlavní cíle: pomoc a osvětu. Pomoc v současné 
době směřuje do Středoafrické republiky, a to prostřednictvím part-
nerské organizace. Hlavním cílem všech projektů SIRIRI je výsledná 
nezávislost Středoafrické republiky na pomoci zvenčí. SIRIRI se 
snaží o rozkvět vlastního lidského i přírodního potenciálu Středoaf-
rické republiky.

Dalším úkolem je osvěta v rámci České republiky. SIRIRI chce vy-
chovávat k „rozvojovému myšlení“ a šířit vědomí spoluodpovědnosti 
za situaci v chudých částech světa.

Klíčové pojmy naší činnosti

Trvale udržitelný rozvoj – ve Středoafrické republice, zemi dlouho-
době trpící chudobou, nejde o jednorázové humanitární zásilky, ale o 
to, aby se obyvatelé dokázali postavit na vlastní nohy.

Vzájemnost – práce nás baví a těší. Stejně jako  
obyvatelé ČR pomáhají obyvatelům SAR přežít, tak obyvatelé SAR 
pomáhají obyvatelům ČR pochopit,  
že svět nekončí jejich vlastním prahem. Že i málo peněz z Čech 
může udělat velkou práci v SAR.

Žádný zisk – členové SIRIRI se snaží získat maximum prostředků 
na podporu projektů; tyto prostředky neslouží k obohacení žádného 
ze zprostředkovatelů pomoci.

Žádná politika – přestože se odborníci shodují na tom, že rozvojová 
pomoc je politická záležitost, je SIRIRI programově nepolitická a 
není napojena na žádnou politickou instituci.

Žádné konkrétní náboženské cíle – přestože SIRIRI spolupracuje 
s křesťanskou misií, jde jí v první řadě  
o pomoc potřebným, ne o šíření jakéhokoliv náboženství.

Transparentnost je pro nás samozřejmostí. Vážíme si podpory 
dárců a odpovídáme na ni průhledností činnosti, kterou zajišťují 
transparentní účty jednotlivých projektů (viz www.siriri.org), ale také 
zpráva auditora  
a zpracované účetnictví v této Výroční zprávě.

Nízká cena – SIRIRI pracuje ve Středoafrické republice jako jedna 
z mála organizací (a jako jediná česká organizace) – nemá tedy 
v této oblasti konkurenci. Ekonomická situace ve Středoafrické 
republice je velmi špatná… To na druhou stranu umožňuje zajistit 
hodně pomoci s relativně málo prostředky.

5.1
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Zakladatelé: Petr Glogar
Anastasio Roggero
Marcel Drlík
Michele Rinna
Ludmila Böhmová
Karol Böhm

Správní rada: Petr Glogar – předseda
Karol Böhm
Martina Hošková
Václava Bratinková
Marie Ťupová
Barbora Hronová

Dozorčí rada: Ivo Salcman – předseda
Bohuslav Pavlas (do března 2007)
Tomáš Jelínek (od dubna 2007)
Ludmila Hošková

Ředitel: Pavel Pola

Účetní: Štěpánka Drlíková

Dobrovolníci: Petr Blecha, Adam Böhm, David Böhm, 
Olga Fojtíková, Andrea Frizzarin, Marek Hron, 
Tomáš Jelínek, Romana Kocourková, 
Štěpán Lopuchovský, Jan Poříz, 
Kristýna Thumová, Kateřina Zvařičová

Koordinátoři Ludmila Böhmová
Terezie Böhmová (Klub přátel)
Pavel Pola (projekt Stacionář)
Jan Böhm (marketing)
Barbora Hronová (PR)
Michele Rinna (fundraising)

Zakladatelé Správní rada

Dozorčí rada Ředitel Sekretariát
(účetní)

Koordinátoři 
projektů

Klub přátel Dobrovolníci
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IV. 2006 založení společnosti (zapsání do rejstříku obecně 
prospěšných společností - o.p.s.)

V. 2006 Večer pro Afriku v Černínském paláci 
výhra v internetové soutěži „Vaše pomoc“ 
vyhlášené KDU-ČSL na podporu neziskovým 
organizacím, cena 100 000,- Kč

VIII. 2006 vyhlášení veřejné sbírky na projekt Stacionář pro 
sirotky v Bozoum

X. 2006 přednáška MUDr. Marcela Drlíka o práci lékaře 
v SAR (ve spolupráci s Křesťanskou akademií)

XI. 2006 cesta zástupců SIRIRI do SAR a předání 10 000 
euro na stavbu Stacionáře
beseda po návratu zástupců SIRIRI ze SAR, 
prezentace fotografií

XII. 2006 nový corporate design

SIRIRI byla založena v dubnu 2006. První významnou realizovanou 
akcí byl “Večer pro Afriku”, kde se SIRIRI o.p.s. veřejně předsta-
vila. Společenský večer se konal pod záštitou tehdejšího ministra 
zahraničních věcí Cyrila Svobody v Černínském paláci a za účasti 
významných hostů z podnikatelského, politického a církevního pro-
středí. Během setkání, které proběhlo 17. května 2006, představila 
SIRIRI o.p.s. mimo jiné také svůj první projekt (bližší informace o 
něm naleznete dále) a bylo slavnostně odhaleno logo SIRIRI o.p.s.

Přestože byla mladá a relativně neznámá – měsíc po svém založení 
– vyhrála SIRIRI v soutěži Vaše pomoc na první projekt 100 000 
Kč. Vyhrála díky podpoře jednotlivců v internetovém hlasování. Pe-
níze byly určeny na stavbu Denního stacionáře pro sirotky ve městě 
Bozoum a pokryly zhruba 10 % nákladů na stavbu.

Osvětová přednáška, kterou jsme uspořádali ve spolupráci 
s Křesťanskou akademií, se konala v Praze-Dejvicích. MUDr. Marcel 
Drlík (jeden ze zakladatelů SIRIRI o.p.s.) hovořil o svém více než 
ročním působení ve Středoafrické republice, kde pracoval jako lékař. 
Zároveň na konkrétních příkladech ukazoval nutnost rozvojové 
pomoci této zemi.

SIRIRI je v kontaktu s partnerskou organizací v SAR: kromě písem-
ných kontaktů se tři zástupci SIRIRI v listopadu 2006 vydali na cestu 
do Středoafrické republiky, aby zde předali 300 000 Kč (asi 30 % 
celkových nákladů) na projekt Stacionář. Zpět se vrátili s informa-
cemi o aktuálních potřebách i s podklady pro propagační film. Pro 
příznivce SIRIRI uspořádali besedu s promítáním fotografií, kde 
vyprávěli o své cestě a o aktuální situaci ve Středoafrické republice.

V prosinci byl vytvořen corporate design SIRIRI, tedy jednotná 
grafická úprava, která bude používána pro všechny materiály SIRIRI.
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V roce 2007 chceme naši činnost v oblasti přímé rozvojové pomoci 
i v oblasti osvětové činnosti dále rozšiřovat. Plánujeme otevřít 
další dva projekty rozvojové pomoci. Bude se jednat o mikroprojekt 
„Studna pro děti ulice“, který chceme realizovat ve spolupráci 
s další partnerskou organizací ve Středoafrické republice, se kterou 
navazujeme kontakt. Jde o organizaci Voix du Coeur, která působí 
v hlavním městě Bangui a stará se o děti z ulice (většinou sirot-
ky). Je spravována místními lidmi. Studna by měla sloužit jak této 
organizaci (jako zdroj pitné vody, ale i na zavlažování malé plantáže 
– v rámci rozvoje oblasti zemědělství), tak lidem v jejím okolí.

Projekt „Brýle pro Afriku“ bude zaměřen na sběr starých brýlí, 
které mají ve Středoafrické republice stále velkou hodnotu. Brýle tam 
stojí až průměrný roční plat a jsou pro většinu obyvatel nedostupné. 
SIRIRI chce tyto brýle za pomoci odborníků shromažďovat, zajistit 
jejich vyčištění, přeměření a expedici a ve spolupráci s partnerskou 
organizací jejich doručení a využití ve Středoafrické republice. Místa 
určení máme prozatím vytipována dvě – Dispenzář svatého Pavla 
v hlavním městě Bangui a Dispenzář v městě Bozoum.

Dále se chceme stát pozorovateli a později i členy Českého Fóra pro 
Rozvojovou Spolupráci (FoRS).

Připravujeme benefiční koncert v pražském Klubu Rock café na 
podporu rozvojového projektu Stacionář. Z osvětových projektů 
se chceme zaměřit na projekt „Afrika ve vašem městě“ – máme 
vytipována dvě města v ČR, a to Žďár nad Sázavou a Slaný. V obou 
jsme zahájili první jednání. Jejich cílem bude informovat o rozvojové 
problematice, o tíživé situaci chudých zemí, zejména Středoafrické 
republiky, dále ukázat možné cesty řešení a nabídnout způsoby 
pomoci. Chtěli bychom přispívat ke vzbuzení vědomí spoluodpověd-
nosti ze strany občanů ČR za rozvojovou problematiku.

V přípravě je také projekt benefičního prodeje triček – „Tričkem pro 
Afriku“, který by měl pomoci při financování našich rozvojových 
projektů.
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Prvním rozvojovým projektem, na jehož realizaci se SIRIRI o.p.s. 
podílí, je „Denní stacionář pro sirotky“ v Bozoum. Výhledově však 
jsou připravovány již další dva projekty, a to „Studna pro děti ulice“ 
v Bangui a projekt „Brýle pro Afriku“ (bude se jednat o sbírku brýlí a 
jejich dopravu do SAR).

Mezi osvětové projekty můžeme počítat Večer pro Afriku v Černín-
ském paláci a veřejnou přednášku MUDr. Marcela Drlíka. Připra-
vujeme i projekt „Afrika ve Vašem městě“, který chceme postupně 
realizovat v různých městech České republiky.

Projekt Stacionář

Tento projekt vytvořila naše partnerská organizace (misie ve 
Středoafrické republice) – vznikl tedy přímo na místě, kam je určen, 
což znamená možnost velice přesného zacílení pomoci. Projekt Sta-
cionáře chce zprostředkovat pomoc dětem ve středoafrickém městě 
Bozoum, které přišly o rodiče nejčastěji v důsledku úmrtí na AIDS a 
o které se starají „náhradní“ rodiny (většinou široké příbuzenstvo), 
aniž by je vytrhnul z jejich „náhradních“ rodin. Ve Stacionáři by se 
o osiřelé děti měl starat tým vychovatelů a doplňovat tak péči, na 
kterou rodiny samy nestačí. Stacionář bude poskytovat denní péči, a 
to zejména:

zajistit a sledovat jejich školní docházku

převzít je každý den na konci vyučování

připravit jim teplé jídlo

pomoci jim se studiem

umožnit jim sportovat

zajistit jim praktickou výchovu (zemědělské práce, šití, truhlařina)

pečovat o jejich zdravotní stav

V březnu 2007 se předpokládá dokončení projektové dokumentace 
a zahájení stavby. Plný provoz Stacionáře bude spuštěn v září 2007. 
Už teď je ale sirotkům poskytována částečná péče v podobě potra-
vinové pomoci. Rozpočet na stavbu činí asi 43 000 Euro a SIRIRI se 
na stavbě podílela částkou 10 000 Euro. 

Roční provoz vyjde na 10 000 Euro, při celkové kapacitě 200 dětí. 
Na něj shromažďujeme finanční prostředky i nadále.

Osvětové projekty

Osvěta v České republice je naší druhou prioritou. Připadá nám ve-
lice důležité, aby občané naší relativně bohaté země měli zájem i o 
ty části světa, které na tom zdaleka tak dobře nejsou. V osvětových 
projektech nám jde o to, ukázat situaci ve Středoafrické republice 
se všemi jejími světlými i stinnými stránkami a nabídnout možnost 
zapojit se do konkrétní pomoci.

V roce 2006 jsme uskutečnili Večer pro Afriku v Černínském paláci a 
přednášku s besedou MUDr. Marcela Drlíka.
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Klub přátel

Členové Klubu přátel nám pravidelnou finanční podporou pomáhají 
v dlouhodobém plánování našich aktivit. Členstvím v Klubu přátel 
významným způsobem vyjadřují podporu naší práci. Vážíme si toho 
a je to pro nás velmi důležité. Klub přátel SIRIRI (za necelých osm 
měsíců existence) čítal ke konci kalendářního roku 24 členů. 

Dárci v roce 2006

Děkujeme všem dárcům, kteří různými částkami v roce 2006 roce 
podpořili naši činnost nebo konkrétně některý z projektů:
Bartoň Dalimil, Beránek Josef, Bláhová Markéta, Böhm Adam, 
Böhm Jan, Böhm Karol, Böhmová Ludmila, Bratinka Pavel, 
Celiznová Klára, Doubkovi, Fafejtová Vlasta, Giedraitis Kateřina, 
Grec Vít, Herián Milan, Hojerová Markéta, Holub Tomáš, 
Homolka Tomáš, Hošková Alžběta, Hošková Ludmila, Hrbková Irena, 
Hromková Eva, Jelínek Miloslav, Jelínek Tomáš, Jungová Markéta, 
Jungová Michaela, Kavalec Karel, KCM Hor., Kindler David,
Klášter Slaný, Krausová Jitka, Kučerovi Pavel a Olga, Lexa Martin, 
Machoň Miloslav, Duvieusart Jean-Pascal, Moravčíková Lenka, 
Ondrová Jana, Oslacová Terezia, Pátková Marie, 
Pavlas Bohuslav, Petráňová Pavla, Piler Tomáš, Povolný Jiří, 
Radolfová Marie, Římskokatolická farnost, Salcman Ivo, 
Sokolová Jitka, Starka Jan, Stříteská Marie, Svárovská Martina, 
Šafaříková Magdaléna, Tkáč Jiří, Totín Petr, Vacek Miloš, 
Vaculíková Eva, Vašíčková Irma, Vávrová M., Vintr Zbyněk, 
Vlček Martin, Vychodil Oldřich, Zelená Dana, Zima Vojtěch, 
Zítková Petra, Zrcek Kryštof, ZŠ Smržovka

Dobrovolníci

A stejnou měrou patří náš dík dobrovolníkům, kteří nám věnovali svůj 
čas a dobře odvedenou práci. Bez nich by byla činnost SIRIRI o.p.s. 
jen těžko myslitelná. (Jejich jmenovitý seznam je v části 3. Organi-
zační struktura.)

Dále nás v roce 2006 podpořili

Klášter pražského Jezulátka

Děkujeme!
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Kč

Příjmy 475 674

    dary členů Klubu přátel 22 250

    dary fyzických osob 153 422

    ostatní dary 245 160

    veřejná sbírka 54 685

    úroky 157

Výdaje 330 284

    projekt Stacionář (dar do Středoafrické republiky) 281 950

    spotřeba materiálu 33 538

    ostatní služby (poštovné, telefon. poplatky,...) 8 206

    jiné náklady (bankovní poplatky, kursové ztráty,...) 6 590

do roku 2007 převedeno 145 389
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Výrok auditora

Podle našeho názoru účetní uzávěrka ve všech významných 
ohledech podává věrný a poctivý obraz aktiv, pasiv a finanční situace 
k 31.12.2006 a nákladů, výnosů a výsledků hospodaření za rok 2006 
v souladu s účetními předpisy platnými v České republice společ-
nosti:

SIRIRI obecně prospěšná společnost
k 31.12.2006, výsledek hospodaření a finanční situaci za rok 2006 
v souladu se zákony a účetními předpisy platnými v České republice. 

Výrok auditora je: bez výhrad.

V Praze 28.5.2007

Ing. Karel Novotný
auditor č. 1824

Organizační kancelář Praha
186 00 Praha 8, Thámova 7
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SIRIRI o.p.s.
Karmelitská 18, 118 00 Praha 1
IČ: 27447669

E-mail: siriri@siriri.org
Telefon: 720 477 271
Fax: 257 530 370
Bankovní účet: 666646 / 2400
www.siriri.org
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